新竹縣第158次都市設計審議委員會會議記錄

一、審議案：

（1） 坤山建設竹北市隘興段集合住宅新建工程案（竹北市隘興段726、726-3、727、728、728-3、728-4、729地號等7筆土地）。
（2） 豐富建設竹東鎮富貴段721等42筆地號（庚區）店鋪住宅新建工程再提會案。

二、時間：中華民國97年9月12日上午9時30分正
三、地點：本府工務處會議室
四、主持人：彭副主任委員光政代                        紀錄：陳淑貞
五、出席委員：（詳會議簽到簿）
六、出席單位：（詳會議簽到簿）

七、臨時動議：豐邑建設嘉豐六路集合住宅新建工程（第二次變更設計）案

八、決議：詳附件。

第158次都市設計審議委員會會議紀錄

（1） 申 請 人：坤山建設股份有限公司

（2） 案    名：坤山建設竹北市隘興段集合住宅新建工程案。

（3） 開會時間：97年9月12日上午9時30分正。

（4） 開會地點：本府工務處會議室。

（5） 設 計 人：劉偉彥許榮江建築師事務所

（6） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案開放空間獎勵應依「建築技術規則第十五章」暨停車空間獎勵為依「新竹縣建築物增設停車空間鼓勵要點」規定辦理，其應得之獎勵值，由本府建築主管機關暨「建造執照預審小組」辦理審查後，依其核准值辦理。
	依作業單位意見辦理。

	2. 有關屋脊框架式構造物依內政部函釋（85.6.19台(85)內營字第8572857號函）「…框架式屋脊裝飾物在可增進市容觀瞻及無礙公共安全，經由地方主管之都市設計審議委員會或建照預審小組審議通過者，同意依貴會意見，依建築技術規則建築設計施工篇第1條第7款第3目不計入建築物高度，惟應確依核准圖說實施管理。」乙節，請設計建築師說明本案屋脊框架式構造物之結構安全性、造型協調性、量體色彩及材料性質之設置情形後，提請委員會審議。
	同意依所提設計案通過。

	3.本案p2-17喬木配置計畫之植栽圖例配置與其他圖面不相符，其依何為準，請設計建築師說明後補正報告書。
	請配合補正。

	4.本案係為3面臨路之建物，夜間照明模擬圖僅示嘉豐十一路側，應請再加補充他向模擬圖供參。
	請配合補正。

	5.本案設計汽車停車位數達296輛、機車位數達127輛，是否同意所提報告書內容，提請委員會審議。
	同意所提方案修正通過。

	6.本案公共藝術品位置及型式是否同意所提方案，提請委員會審議，另因本案係為3面臨路之建物，為利都市景觀建請於另一道路交角處加設一公藝品。
	請將公共藝術品位置調整至基地左上角，將樟樹內移，使其成一小廣場，增加其公益性，另建議於本案建物出入口處可增設一公共藝術品，增加其入口豐富性。

	7.本案立面、建物色彩、舖面計畫是否同意所提方案，提請委員會審議。
	同意依所提設計案通過。

	委員

意見
	1.本案屋脊框架式構造物在日間模擬比例上支持其設計內容，惟框架構造於夜間照明時段性之變化不甚明顯，請再多改善加強，以豐富夜間天際線。
	請配合辦理。

	2.交通影響評估之基地鄰近交通圖p11-1應請補正詳細圖說（包含南北標示、道路名稱等），p11-4道路幾何特性請補正，另於車道出入口應加設反光鏡。
	請配合辦理。

	3.垃圾處理應詳加說明（包含空間及冰箱尺寸、廚餘冰箱之操作性、安全性），建議以使用者方便性作為設施考量為宜，以維持社區生活品質。
	請配合辦理。

	4.p5-3安全監測部分錯漏請修補正。
	請配合辦理。

	5.街角無障礙坡道坡度建議以大扇形順坡設置，作為計畫區之示範，p2-6坡道施工圖請一併修正。
	請配合辦理。

	6.未來於施工過程請坤山建設維持對面兒七用地之環境整潔。
	請配合辦理。

	7.本案設計內容非常好，可見設計建築師與業主對於整體都市景觀之用心與努力應予以肯定，惟對於設計配置構想及理念，應於報告中補充。
	請配合辦理。

	委員會決議
	本案請依委員會決議修正，並授權解委員鴻年、洪委員能文協審後，逕送業務單位辦理備查。

第158次都市設計審議委員會會議紀錄
（1） 申 請 人：豐富建設有限公司

（2） 案    名：竹東鎮富貴段721地號等41筆土地住宅店鋪新建工程（再提 會）案

（3） 開會時間：97年9月12日上午9時30分正。

（4） 開會地點：本府工務處2樓會議室。

（5） 設 計 人：陳正玲建築師事務所

（6） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1、P2-1頁內容有部分文字遺漏請補正。
	請配合修正。

	2、P2-3建築平面配置計畫中，台電受電室設置位置與通往公園人行步道通行動線重疊；另與社區內公共服務空間緊鄰形成視覺上衝突，建議調整位置至迴車道旁，並標示其高度。
	請配合修正。

	3、本案編號B1住宅，一樓設置停車空間出入口動線與人行步道動線相衝突，該戶建議調整建築物動線比照對面A1單元以六米基地內通道為出入為宜，維持人行步道通行之連慣性與安全性。
	請就車道出入口處整合退縮建築綠化部分加以整體規劃。

	4、P2-32頁臨地己區、辛區沿街植栽樹種皆為楓香；本案則為樟樹，考量本路段8米計畫道路長約150米，建議配合臨地統一以楓香為主。
	請設計建築師整合鄰近案件之植栽計畫，加以修正調整植栽樹種。

	5、是否同意所提公共藝術品，提請委員會審議。
	本案請比照臨地建案，以景觀植栽樹種替代公共藝術品，並配合街道傢俱加以整體規劃。

	6、P2-35頁社區內公共服務空間為提供社區居民休憩使用，建議酌量設置座椅供休憩使用。
	請配合修正。

	7、本案主要臨8米道路側為建築物之側立面，經接合圖說（如附件）供審議參考。是否同意所提設計案，提請委員會審議。
	請配合修正。

	8、本案外觀色彩計畫是否同意所提方案，提請委員會審議。
	請整合基地內建物外觀、材質設計應整體性規劃為宜。

	9、街道傢俱之設置依計畫書規定，應導入CIS之觀念並以明亮輕快為主以配合環境主題。本案設置為咖啡色不鏽鋼烤漆是否同意所提方案，提請委員會審議。
	配合第5點意見辦理整體景觀規劃，融合花台、植栽配置適宜之街道傢俱，並請考量後續社區易於管理維護為宜。

	委員

意見
	請改以喬木取代植草磚，重新檢討綠覆率，植草磚可考量以透水磚取代。

	有關人行步道及基地臨公園側之燈光配置，應再檢討其亮度及密度是否足夠。

	委員會決議
	請依委員會決議修正計畫後，再申請提會審議。

第158次都市設計審議委員會會議紀錄臨時動議

（一）申 請 人：豐邑建設股份有限公司

（二）案    名：豐邑建設嘉豐六路集合住宅新建工程（第二次變更設計）案
（三）開會時間：97年9月12日上午9時30分正。

（四）開會地點：本府工務處會議室

（五）設 計 人：大同建築師事務所

（六）說    明：本案經本縣第118次都設會議審議決議核定及第一次變更設計於第134次都設會議審議決議核定在案，本次變更內容為立面變更等，（詳報告書變更設計說明表），請設計建築師就變更內容提出說明後，提請委員會審議。

（七）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	本案是否同意申請人所提變更設計案，提請委員會審議。
	同意依所提變更設計案通過。

	委員會決議
	本案請依委員會決議修正後，逕送業務單位辦理備查。